
  

    

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

| SERVI C O FLUMINENSE 

UA Meda - 
    
    

  

ANO XXVII - Nº 014 21/01/97 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 6(SEIS) PÁGINAS , CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 3: 

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS ... EEE RARE teens aan PÁG. 002 

PARTE 4: | 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO COM REAR E =. PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO CMN... eee erniaa PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO TET ERR PÁG. 003 

SEÇÃO HI 

PARTE 2:     
    

  

CPPD sister iso reree at enrena cast ertena rare ra rena eaeaea ren cae car nanter rare cre an querer terre emerreare ce neersrerarerre seara PÁG. 004 

1 1 ) j , / he | J | nat lt ADO UMA A Um 

Margareth de Casiro Souza | Leonardo Vargas da Silva 

hefc do Serv, de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | º 
ANO XXVII - Nº 014 21/01/97: SEÇÃO ILPÃG.02 
  

  SEÇÃO 
  

Parte 3: 
  

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 17/01/97 

  

  

UR Mi E O n sr x MME E 2) A o at Me MEET RR SL ÇA TOR TA Tê ak aí RR SAR RP LR LR GO O MOIE DER E ICN EK us x ke cad 3% * ei 
PORRA DR ERP EA | mito oa] ol: pole rabo Pd o A SO AA À - . . RA . ' Y . "a E Pa . é 

pr rg ENE 18) BENEFICIADAS YNDE) cPTO FUN T68 DC DESTINO GAIA RETORMO 1/4 d/0 Cs TOTAL 

e Sr pm — — — 
O A e e DL —— qui — — sm Am7 — nai nim mão q mo a — — il lda a a A O O OO o a e e 

e rar oo — - = 

lada OP Ds A e e e a da A A el q pç O — 

-— o A md ni ml APR Ma) ii O ————— o AO e lr a la 

LES IIITRSATTTICSTCI
CETTICTTIÊCIICSI

CICOCCSCIASCNTIT
OSACISSaASSSICIa

R=tacacTo-=acaas
anaE=co=osaccods

ocoicemooocccecc
ooo 

ee e o nei 

  

  

cer ERPEEHO. GoNEOCLOI Rum — TESMIRO *r 

eosan Test sora INES SOUZA ERAM SAR OPEN HS 04/95 OL NITEROL O O6/0M/97 MIONDIT O O A 

ssa etg UE FESENIO MANTER VE RIRENDA GR COPE RE 04/95 01 VOLTA REGONDA 13/01/97 16/0400) 3 1 

EMC PeS DA CRUSRAO MUNCA PE SIQUEIRA CAJALCANT DAR REM HS 01/95 08 VOLTA RENONDA 13/05/97 16/08/07 RO doe j 

nos pesos -So ARTE LUCIA BURIBUETTO “PROPLAS LOCEM HS 01/25 OL CAMPOS 20/01/97 25/01/37 5 do 7 66 9A, 

NITL ATÉ -A CREHTA SANTOS CALADO CAR CNE NE 01/95 04 NLTERUI 06/0409] 89404/97 0 6 

METTER ISA SO JUSE MIETAVO FRANCIS ABUALLA BAR CUPEM AS 04/35 04 NITEROI DLDTO PESAR ROLO TE A 
dei dir RM) RR RD o e o 

— de O O — e nd A ar A — — — — — e O a ur e O 1 q a A TA TA "F 

ma — ndo E E io es 
e do er A AO li ir O A A e a a RS e 

— + 

mi 

ooo ai em O mr md —o—— — 

  

TOTAL: 2.528,90; 
BERaL: 2.528,90: 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 
Chefe da Proplan 

a 

a > io cem erram    

  

0 cd. 

  

Parte 4: 
  

Y DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MOC - Nº 01 de 14 de janeiro de 1997. 

O Chefe do Departamento de Odontoclinica, no uso de suas atribuições, regimentais e estatutárias; 

RESOLVE: 45 — d— 

1. Designar o Profº LUIZ ANDRE DIAS TELLES, como Coordenador da Disciplina de Radiologia. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

JOSE MOCARZEL FILHO 
| Chefe do MOC 

Ão Gar, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
| Diretor do CCM 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXVH-Nº Old 21/01/97 SEÇÃO UH PAG.03 
  

S/ DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMN - Nº OI de 15 de janeiro de 1997. 

A Vice Diretora da Faculdade de Nutrição no uso de suas atribuições de acordo com o Art. 19 , do Decreto 
nº 99.658 de 30 de outubro de 1990. 

RESOLVE: Q 4! À. -Y R 'g hd (5 
h) 

XD s O) |. Designar as servidoras NILCEA RODRIGUES DOS SANTOS, IRENI PIRES AVES e SONIA 
CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA, para sob a presidência da primeira, comporem a comissão que avaliará, classificará e 
formará lotes previstos neste Decreto, junto aos bens móveis desta Unidade. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

NELCY FERREIRA DA SILVA 
Vice-Diretora de Nutrição 

Ao Gar, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do CCM 

x 
NM 

    

A DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TET- Nº 18 de 08 de janeiro de 1997. 

O Chefe do Departamento de Engenharia de Telecomunicações, da Escola de Engenharia, do Centro 
Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: AJUMS D> 

|. Tomar público o resultado do “Quinto Prêmio Walder Moreira”, do Departamento de Engenharia de 
Telecomunicações, referentes ao segundo semestre de 1995 e primeiro semestre de 1996, com a classificação abaixo: 

  

  

  

        

CLASSIFICAÇÃO NOME [SI CETMRI TO 
1º LUGAR ANDREA DA SILVA KARAM 8,99 
2º LUGAR EMIR CARLOS DEBASTIANI [22 48 OSYy-882 3 
3º LUGAR LEANDRO RODRIGUES COELHO 0) -/45.6b9760-Y 
  

OBS: CMA é o Coeficiente Médio de Aproveitamento, calculado através da média dos coeficientes de 
rendimentos nos semestres de referência acima mencionados. 

2. Esta DTS entra em vigor a partir da presente data. 

PAULO CEZAR MAGALHÃES BASTOS 
Chefe do TET 

  

e 

 



  

ANO XXVH- Nº O 14 21/01/97 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
SEÇÃO III PÁG.04 

  

  

SEÇÃO HI 
  

Parte 2: 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE 

No uso da Competência delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria nº 8564, de 05.10.81], e tendo 
em vista a avaliação de desempenho procedida pelos Departamentos abaixo especificados, a CPPD deltberou conceder a 

Progressão Horizontal de que trata o Inciso | do Decreto nº 94664 aos Professores a seguir relacionados: 

Do Nível 1 para o 2 da Classe de Professor Auxiliar 

  

  

  

  

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 
031552/96-78 MND AURELÍZIA MARIA LEMOS XAVIER 10.12.96 
020729/96-83 SDV MAGDA LÚCIA  MAZZOCO LEÃO 04.10.96 

PEDROSO       
  

Do Nivel 2 para o 3 da Classe de Professor Auxiliar: 

  

  

        
  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

    

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 
31553/96-31 MND SELMA MOREIRA DE MATTOS 29.10.96 

Do Nível 3 para 4 da Classe de Professor Auxiliar: 

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO | INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 
020742/96-4] STC ANTÔNIO ROBERTO DA SILVA 11.12.96 
20730/06-52 SDV MARIA APARECIDA CAMARGO SA 19.11.96 

Do Nível 1 para 2 da Classe de Professor Assistente: 

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO “INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 

020727/96-10 STC SELMA ALVES DIOS 24.10.96 
10928/96-83 TET MURILO BRESCIANI DE CARVALHO 14.09.96 
10969/96-6| TEC RODRIGO MENEZES RAPOSO DE 18.10.96 

ALMEIDA 
42569/96-32 GDO JOSE MARIA JARDIM 31.10.96 

Do Nível 2 para 3 da Classe de Professor Assistente: 

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO | INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 
31151/96-27 MOC ANA MARIA GONDIM VALENÇA 22.08.96 
31575/96-73 MPT SALIM KANAAN 27.11.96 
42588/96-87 GAN ANNA BEATRIZ AMARAL SANTOS 16.10.96 
004246/96-8] GSI MÁRCIA OLIVEIRA MORAES 04.11.96 

42561/96-2] GOI JOÃO CELIO GERVASIO DA SILVA 01.11.96 

42560/96-68 GQ! CARLOS BAUER BOECHAT 01.12.96       
  

  

€ 

  

  

  

  

  

 



  

  

  

  

  

ANO XXVII -Nº 014 
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

21/01/97 SEÇÃO HI PÃG 05 
  

  

  

  

  

  

              

    

  

  

            

  

  
  

        

Do Nivel 3 para 4 da Classe de Professor Assistente: 

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO INTERESSADO DATA DE 
CONCESSÃO 

010616/96-6] TEC CARLOS ALBERTO PEREIRA SOARES 04.11.96 
42571/96-84 GDO LINDALVA RONISETE SILVA NEVES 11.11.96 
31554/96-0] MND MÁRCIA SEGOIA DA SILVA 26.11.96 
42591/96-9] GET LUIZ DA LAURENCEL 12.11.96 
4281/96-93 CGM FRANCISCO XAVIER  FONTENELE 16.11.96 

NETO 

Do Nivel 2 para 3 da Classe de Professor Adjunto 

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 
42581/96-38 GCC REGINA  CELIA PAULA LEAL 10.09.96 

TOLEDO 
31571/96-36 MPT MARIA ANGELICA GUZMAN SILVA 19.11.96 
42596/96-13 GQA IVO LEWIN KUCHLER 16.10.96 

Do Nivel 3 para 4 da Classe “D ” 

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO | INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 
20763/96-] | COPE TÂNIA FERREIRA MARTINGNONO 26.11.96 

E 

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE 

    

No uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria nº 8564, de 05.10.81, e tendo em vista a avaliação de desempenho procedida pelos Departamentos abaixo especificados, a CPPD deliberou conceder a Progressão Vertical de que trata o Inciso Il do Art. 16 do Decreto 94664, de 23.07.87 aos Professores a seguir relacionados: 

Do nivel | da Classe de Professor Assistente para o nível | da Classe de Professor Adjunto: 

  ROCESSO 23069. DEPARTAMENTO INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 
  42493/96-72   GLC   SEBASTIÃO JOSSUE VOTRE     25.11.96 
  

  

Do nivel 2 da Classe de Professor Assistente para o nível | da Classe de Professor Adjunto: 

  

  

        

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO | 042577/96-61 GAN MARISA ORTEGOZA DA CUNHA 28.11.96 | 
031561/96--69 MSC MARCOS PAULO FONSECA CORVINO 13.12.96 | 
  

  

“A 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . 
ANO XXVII - Nº 014 21/01/97 SEÇÃO HI PAG.06 
  

Do nivel 3 da Classe de Professor Assistente para o nivel 1 da Classe de Professor Adjunto: 

  

  

          

    

PROCESSO 23069. | DEPARTAMENTO INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 
"042647/96-44 GCL BETHANIA SAMPAIO CORREA 18.12.96 

MARIANI 

Do nível 1 da Classe de Professor Auxiliar para o nível | da Classe de Professor Assistente: 

  

  

  

  

PROCESSO 25069. | DEPARTAMENTO INTERESSADO DATA DE CONCESSÃO 

031533/96-23 MFE MIRIAM DA COSTA LINDOLPHO 12.12.96 

031538/96-5d MRD MARLY LUCIA BEDRAN 13.12.96         

  

& 

  

 


